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I.Kuadri Kontabel i Aplikuar. 
 
Pasqyrat financiare te periudhes 01.Janar.2021-31.Dhjetor.2021, ne perberje te te cilave 
jane Bilanci,Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve,Pasqyra e Fluksit te 
Parase,Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital,cashflow,AQT,inventari, kosto,Klient –
Furnitor si dhe anekse te tjera  ne date te mesiperme jane pergatitur ne baze te 
kerkesave te Ligjit nr.9228 date 29.04.2004*Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat 
Financiare*,nenet 4 deri 18 te ketij ligji dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te 
vendit tone. 
Bilanci ne perberje te pasqyrave financiare tregon pozicionin financiare(aktivet,pasivet 
dhe kapitalin) te Shoqerise *PORTOROMANO OIL* sha me date 31.12.2021. 
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon perfomancen ekonomike(te 
ardhurat,shpenzimet dhe fitim/humbjen)te Shoqerise *PORTOROMANO OIL*sha per 
periudhen 01.01.2021-31.12.2021. 
Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave(Arketimet dhe pagesat ne para dhe 
ekuivalentet e saj) te Shoqerise* PORTOROMANO OIL *sha per periudhen 
01.01.2021-31.12.2021. 
Pasqyra e ndryshimeve ne kapital neto tregon ndryshimet ne kapitalin e Shoqerise  
* PORTOROMANO OIL  * sha per periudhen 01.01.2021-31.12.2021. 
 
 
 
II .  Politikat kryesore kontabele. 
 
 
Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat 
financiare  jane sa me poshte: 
 
 
2.1. Mjetet Monetare. 
 
Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika konatabel e vlersimit 
*Vlera e drejte * ,sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.3. 
Mjetet monetare ne monedha te huaja jane vleresuar ne monedhen baze me kursin e 
Bankes se Shqiperise qe daton 31.12.2021. 
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2.2. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera. 
 
Per Aktivet e  Tjera financiare Afatshkurtera  te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 
31.12.2021 eshte aplikuar politika konatabel e vlersimit *Kosto historike minus 
zhvleresimin e mundshem* ,sipas paragrafit nr.26,27 te SKK-se nr.3.Per vitin aktual 
vleresimi i tyre eshte bere me vleren nominale ne krijim te tyre. 
 
 
 
2.3.   Inventari 
 
Per Inventarin e paraqitur ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2021 eshte aplikuar 
politika konatabel e vleresimit *Kosto historike*,sipas paragrafit nr.14,15 te SKK-se nr.4. 
Kostoje eshte llogaritur duke perdorur Metoden e mesatares se Ponderuar. 
 
 
 

 
2.4.     Aktivet Afatgjata Materiale. 
 

Per Aktivet Afatgjate Materiale te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2021 
eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike minus amortizimin e 
akumuluar ne vite* ,sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.5. 
Amortizimi I AAM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 date 
28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” dhe normat e amortizimit jane si me poshte: 

- Ndertesa ekonomike                                                 5.00% 
o Inventar Ekonomik.                                                20.00 % 
o Pajisje Informatike                                                   25.00 % 

                      
 
                   

2.5.     Aktivet Afatgjata JoMateriale. 
 

Per Aktivet Afatgjate JoMateriale te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2021 
eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike minus amortizimin e 
akumuluar ne vite* ,sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.5. 
Amortizimi I AAJoM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 date 
28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” dhe normat e amortizimit jane si me poshte: 
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o Te tjera aktive Afatgjata jomateriale                           10.00 %                         

 
 
 
2.7.Huat dhe parapagimet. 
 

Per Huat dhe parapagimet te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2021 eshte 
aplikuar politika kontabel e vleresimit *Kosto historike minus zhvleresimin e mundshem 
* ,sipas paragrafit nr.32,33 te SKK-se nr.3. Per vitin aktual vleresimi i tyre eshte bere me 
vleren nominale ne krijim te tyre. 
 
2.8.Huamarrje te tjera afatgjata. 
 

Per Huamarrjet e tjera Afatgjata te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2021 
eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit * Kosto historike minus zhvleresimin e 
mundshem * ,sipas paragrafit nr.32,34 te SKK-se nr.3. 
 
 
2.9.Kapitali 
 
Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vleresuar me vleren e tyre historike 
kontabel.Ndryshimet ne grupin kapitale kane ardhur jo si rezultat I ndonje SKK-je. 
 
 
2.10.Te Ardhurat dhe Shpenzimet. 
 
Vleresimi I te Ardhurave dhe shpenzimeve  eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit 
te drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes.Vleresimi I tyre eshte bere sipas 
percaktimeve ne paragrafet 35-37 te SKK-se nr.1 dhe te SKK-se nr.8. 
 
 

III.   Informacion-Shtese per zerat Materiale. 
 

 

I.A.A.1.Mjetet Monetare. 

 
Gjendja e *Mjetet Monetare* me date 31 Dhjetor 2021 paraqitet: 
Error! Not a valid link. 
Mjetet monetare jane paraqitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daten e 
fundit,31.12.2021, e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete periudhe 
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si dhe me gjendjen e arkes se Shoqerise ne fund muajit Dhjetor 2021.Gjendjet sipas 
bankave dhe arkes paraqitet ne aneksin shtese I.A.A.1.  
 
 

Gjendje Banka 
   

  
g   j   e   n   d   j   e  monedhe 

kod pershkrim debi kredi baze  
Lek Shqiptar       

   

B01. ABALEK 0.00 117.00 -117.00 

B02. RZBALL 366,408.96  0.00 366,408.96 

B05. TIRANABANK 37,201.73 0.00 37,201.73 

B10. BKTALL 153,710.02 0.00 153,710.02 

B11. BANKASOCIETALEK 121,802.98 0.00 121,802.98 

B20. KREDINS BANK 56,399.35 0.00 56,399.35 

B21. BKT GARANCI 14,918,200.00 0.00 14,918,200.00 

    15,653,723.04 117 15,653,606.04  
EUR Euro 

   

B04.EUR RZBEUR 5,105.38 0.00 616,525.69 

B15EUR BKT 84.00 0.00 10,143.84 

B14.EUR OTP EURO 43.8 0.00 5,289.29 

B18.EUR ALFA EURO 0.00 15.03 -1,815.03 

    5,233.18 15.03 630,143.8 

USD USD 
   

B03.USD RZBUSD 2,262.96 0.00 241,095.76 

B08.USD ALPHAUSD 0.00 21.94 -2,337.49 

B13.USD BKTUSD 2,323.86 0.00 247,584.04 

B15.USD SOCIETE GENERALE USD 809.19 0.00 86,211.10 

B20.USD KREDINS BANK 6.27 0.00 668.01 

    5,402.28 21.94 573,221.42     
16,856,971.26 

 
 
Gjendje  arke dat31.12.2021                                                                     157,929.81 LEK 
 

I.A.A.3. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera. 
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Gjendja  e *Aktiveve te tjera Financiare Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2021 
paraqitet: 
Aktivet e Tjera Financiare Afatshkurtera krahasuar me vitin e kaluar kane pesuar rritje  
per vleren 61,844,390.40  lek, ne strukture Kerkesat e arketueshme kane rritje  ne vleren  
61,844,390.40 leke, nuk ka ndryshim te tatim fitimi te mbipaguar, nuk ka ndryshim ne 
dogane te mbipaguar. Inventari kontabel i *Aktiveve te Tjera Financiare Afatshkurtera* 
paraqitet ne aneksin shtese I.A.A.3. 
 

I.A.A.4. Inventaret. 

 
Gjendja  e *Inventareve* me date 31 Dhjetor 2021 paraqitet: 
*Inventaret* krahasuar me vitin e kaluar kane rritje ne vleren 27,477,934.30 leke ,ne 
strukture perbehet nga  mallra per rishitje ne vleren 38,993,314.20   leke qe perfaqeson 

naften bruto gjendje per rishitje. 
 

Inventari i *Stokut * paraqitet ne aneksin shtese I.A.A.4. 
 Gjendje artikuj 

artikull pershkrim njesi sasi cmim vlefte 

02 NAFTE BRUTO KOD 
27090090 

KG02 1,055,572.52 30.820 32,527,508.15 

03 DIEZEL 10PPM KG02 10,549.00 70.740 746,253.67 

04 BENZOL 95 OK KG02 79,574.00 71.880 5,719,552.34 

            

gjithsej   Total 1,145,695.52 34.035 38,993,314.15 
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I.A.A.7.  Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra. 
 
  Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra kane nje ulje ne vleren 56,433,916.00 leke.  

 
 

II.A.A.2.Aktivet Afatgjata Materiale. 

 
Gjendja e *Aktiveve Afatgjata Materiale* sipas grupimeve ne strukture me date 
31.12.2021 paraqitet si me poshte: 
Ne total *Aktivet Afatgjata Materiale* kane ulje   neto ne vleren 47,510,,206.90  

leke,kurse shtesat,pakesimet,amortizimet dhe vlera e mbetur ose kostoja e amortizuar 
paraqitet si me poshte: 

 
Gjendja e Aktiveve te Qendrueshme ne date 31.12.2021 

  Toka  Ndertesa Makineri Pajisje 
Mjete 

transporti 
Te tjera 
aktive 

Licenca Totali 

Aktive te Trupezuara         

Gjendje 01.01.2021 210,851,800 
 
1,096,160,694.0       320,175,215.0  

  
9,403,091.3  

  
5,045,679.0  

     
500,000.0         1,642,136,479.3  

Shtesa              2,977,855.4                   -                   2,977,855.4  

rivleresime 0                                     -    

nga proces ne aset                                       -    

Pakesime 0                      -                                -    

Ndryshim grupi                          -                                    -    

Gjendje 31.12.2021 210,851,800 1,096,160,694 323,153,070 9,403,091 5,045,679 500,000 1,645,114,335 

Amortizimi         

Gjendje 01.01.2021   
    
441,799,976.4       234,346,931.3  

  
7,837,227.5  

  
4,206,431.0  

     
455,758.0            688,646,324.2  

Shtesa         32,718,035.8        17,256,795.9  
     
313,170.9  

     
195,634.0          4,425.3             50,488,061.8  

Ndryshim grupi                                       -    

Pakesime                                       -    

Ndryshim grupi                                       -    

Gjendje 31.12.2021   
    
474,518,012.2       251,603,727.2  

  
8,150,398.4  

  
4,402,065.0  

     
460,183.3            739,134,386.0  

          

Vlera neto 
01.01.2021 210,851,800 654,360,718 85,828,284 1,565,864 839,248 44,242 953,490,155 

Vlera neto 
31.12.2021 210,851,800 621,642,682 71,549,343 1,252,693 643,614 39,817 905,979,949 
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Inventari kontabel i * Aktivet Afatgjata Materiale * paraqitet ne aneksin shtese II.A.A.2. 
II.I.F.A.GJ. Investimet financiare afat gjata. 
Gjendje e inv. Financiare afat gjata paraqitet per 4,402,000 leke qe perbehet nga: 
  

gj 
 *SHRSF OLSI* PER 3000000 LEKE Dhe INBI shpk 1,402,000 leke. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
II.A.A.4.Aktivet Afatgjata JoMateriale. 

 
 
 

I.D.A..Detyrimet  afatshkurtera. 

 
Gjendja  e *Detyrimet  Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2021 paraqitet: 
 
Ne total te grupit rezulton se ka rritje   detyrimesh per vleren   33,550,117.80   lek. Ka 
rritje  detyrimesh per *Te pagueshme ndaj furnitoreve* per vleren 92,744,210.30 leke.Ka 
ulje   detyrimesh per *Te pagueshme ndaj punonjesve* per vleren  475,185.00  lek dhe per 
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*Detyrimet Tatimore*(TVSH) ka ulje   per vleren 4,137,215.50 leke. Ka ulje  per debitor-
kreditor te tjere ne vleren  54,581,691.90 leke qe perfaqeson kthim huaje per Shoqerine 
Bolv oil sha dhe Summer Drilling Sha. Nuk ka rritje ndryshime dividenti. Inventari 
kontabel i * Detyrimeve Afatshkurtera* paraqitet ne aneksin shtese I.D.A.. 
 
 
 

I.D.A.3.iii.Detyrimet Tatimore. 

 
Gjendja  e *Detyrimeve Tatimore* me date 31 Dhjetor 2021 paraqitet: 
 
Detyrimet tatimore jane me te ulta se viti kaluar..Ne strukture te detyrimve tatimore 
*Shteti Tatim mbi Fitimin* paraqitet me mbetje aktive  30,653,610.0  leke  e cila 
perfaqeson mbipagesen e tatim fitimit   ndersa  detyrimin per tvsh te dhjetorit  paraqitet 
ne pasiv per -3,271,491.00  leke pra tvsh e kreditueshme dhe detyrime ndaj sigurimeve 
shoqerore te dhjetorit ne shumen 28,119.5 leke. 
 
 

II.D.A..Detyrimet afatgjata. 

 
Gjendja  e *Detyrimeve Afatgjata* me date 31 Dhjetor 2021 paraqitet me 0. 
II.D.A.. 
 

I.K..Kapitali 

 
 
Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2021 paraqitet: 
Kapitali ne strukturen e tij ka nje ulje ne vleren 46,635,981.80 leke.  Kapitali i 
Aksionereve nuk  ka ndryshime  dhe kapitali me daten 31 dhjetore 2021 zoterohet nga: 
1.Aksioneri  BOLV OIL sha    me 100 % te Kapitalit Aksionar. 
Ndryshimet dhe levizjet e kapitalit ne grup dhe ne dy vitet e fundit eshte dhene ne 
Pasqyren  e Ndryshimeve ne Kapital. 

 

Gjendja e Kapitaleve te veta te Shoqerise per vitin  2019& 2021     
(shumat  ne  Leke ) 
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Kapitali 
Prime 

te 
kapitalit 

Aksione 
te 

thesarit 

Diferenc 
rivleresimi 

Rezervat 
Fitimi 

Akumuluar 
Totali 

Gjendja me 31 Dhjetor 
2019 892,564,000.0 0.0  0.0  0.0  545,000.0  214,591,661.0  1,107,700,661.0  

Efekti I ndrysh.ne 
P.Kontabel            0.0  

Pozicioni I rregulluar 892,564,000.0 0.0  0.0  0.0  545,000.0  214,591,661.0  1,107,700,661.0  

Fitime neto per periudhen 
rapor.          (55,841,846.7) (55,841,846.7) 

Divident te paguar        0.0  0.0  0.0  

Rezerva Ligjore & te tjera        0.0  0.0  0.0  

Diferenca nga rivleresimi      0.0      0.0  

Emetim kapitali 0.0 0.0          0.0  

              

Gjendja me 31 Dhjetor 
2020 892,564,000.0 0.0  0.0  0.0  545,000.0  158,749,814.3  1,051,858,814.3  

Efekti I ndrysh.ne 
P.Kontabel          0.0  0.0  

Pozicioni I rregulluar 892,564,000.0 0.0  0.0  0.0  545,000.0  158,749,814.3  1,051,858,814.3  

Fitime neto per periudhen 
rapor.          (46,635,981.8) (46,635,981.8) 

Divident te paguar          0.0  0.0  

Rezerva Ligjore & te tjera        0.0  0.0  0.0  

Diferenca nga rivleresimi      0.0      0.0  

Emetim kapitali  0.0          0.0  

Aksione thesari te riblera    0.0        0.0  

Gjendja me 31 Dhjetor 
2021 892,564,000.0 0.0  0.0  0.0  545,000.0  112,113,832.6  1,005,222,832.6  

              

 
 
 
 
I.K.8.Fitim/Humbja e Vitit Financiar.  
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Fitim/Humbja e Vitit Financiar 2021 eshte rezultante e Te ardhurave ushtrimore dhe 
Shpenzimeve ushtrimore.Ne pasqyren e meposhteme do te paraqitet formula e 
Fitim/Humbjes te Vitit Financiar: 
 
               Humbja e ushtrimit ne vleren  -46,635,981.80 lek eshte ulur ne krahasim me 
humbjen e vitit paraardhes ne vleren 9,205,865.00 leke kjo si rezultat i rritjes se shitjeve te 
naftes bruro e cila paraqitet me nje vlere 297,219,940.43 , te ardhura nga  qira deposh  ne 
portoromano 42,074,266.97 leke,te ardhura te tjera ne vleren 1,554,960.44 leke, Te 
ardhurat nga kembimet valutare dhe shpenzimet nga kembimet valutore  jane pasqyruar 
per neto ne PASH ( te ardhura nga kembimet valutore 26,127,216.31 - shpenzimet nga 
kembimet valutore 10,813,911.42 leke). 
               Ne shpenzimet ushtrimore direkte  jane perfshire: 
               Shpenzime direkte ne vleren 260,104,501.70leke. 
               Shpenzime indirekte   (furniturat e ndryshme) ne shumen 85,743,383.80 leke 
Pagat e punonjesve 5,621,062 leke sigurimet shoqerore ne vleren 841,445.00 leke. 
 
                 
                      Ne informacionet shtese eshte bere nje analize me e hollesishme e 
*Shpenzimeve* 
 
 

        

  Shitje mallrash   297,219,940.43 

  Qera   42,074,266.97 

  Te ndryshme   1,554,960.44 

  Fitim nga kembimet valutore   26,127,216.31 

  ARDHURA   366,976,384.15 

        

        

        

  Ndrysh.gjend.mallra -27,477,934.27   

  Bl.energji,avull,uje 871,263.92   

  Blerje /shpenzime mallra, sherbimesh 287,582,435.96   

  Qira 7,548,520.98   

  Mirembajtje dhe riparime 84,637.01   

  Sigurime 1,127,700.00   

  Te tjera 6,600,067.95   

  analize para cdoganimit 464,164.00   
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  Matja e sasive te karburantit 105,000.00   

  Transporte per shitje 7,158,479.00   

  Sherbime bankare 143,917.77   

  Taksa dhe tarifa vendore 2,550,828.00   

  Taksa doganieri 1,035,057.00   

  Pagat dhe shperblimet e personelit 5,621,062.00   

  Sigurimet shoqerore dhe shendetesore 841,445.00   

  Gjoba dhe demshperblime 56,963,185.66   

  Shpenzime te tjera 1,090,562.50   

  Humbje nga kembimet valutore 10,813,911.42   

  amortizim i AQ afatgjate 50,488,062.00   

  SHPENZIME 413,612,365.90   

        

        

  Fitim humbja -46,635,981.75   

  shpz te panjohura 64,121,664.66   

  FITIMI I TATUSHEM 2021 17,485,682.91   

  HUMBJA 2018 46,306,364.44   

  HUMBJA 2019 50,343,181.13   

  FITIMI  2020 29,394,983.03   

  fitim/HUMBJA  e tatueshme 2021 -49,768,879.63   

  tat fitimi 0   

  fit pas tatimit -46,635,981.75   

        

        

  fitimi 2021 17,485,682.91   

  humbja 2018 16,911,381.41   

  humbja 2019 50,343,181.13   

  fitim humbja e tat 2021 -49,768,879.63   

 
 
 
 
 
                    Pasqyrat analitike jane pjese shoqeruese e bilancit te vitit 2020 
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FINANCIERE   

Edjola Daizi

 

 

 

           

                                                                                

                                   ADMINISTRATOR  

 

                                     Neldar Malkaj 
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